ГБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 45 КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА СПБ., Сергеева Нелли Витальевна, исполняющий обязанности заведующего

02.09.2021 15:01 (MSK), Сертификат № 0216D8C20086ADD6A040B09A4BF481AC49

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 45 компенсирующего вида

Красносельского района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ детский сад № 45 Красносельского района СПб)

Протокол заседания комиссии по противодействию коррупции

В ГБДОУ детском саду № 45 Красносельского района СПб

Протокол № 1

Санкт-Петербург         02.09.2021

Заседание комиссии по противодействию коррупции

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, ул. Пионерстроя, д.7, кор.4, лит.А

Время проведения заседания: 14:00

Общее количество членов комиссии: 6 чел.

Присутствовали: 6 чел.

На организационном заседании присутствовали:

Председатель комиссии, исполняющий обязанности заведующего;

Заместитель председателя комиссии, менеджер по персоналу;

Секретарь, экономист;

Член комиссии, член совета родителей;

Член комиссии, помощник воспитателя;

Член комиссии, воспитатель.

Повестка дня:

1. Организация работы комиссии по противодействию коррупции

в ГБДОУ детском саду № 45 Красносельского района СПб на 2021-2022 учебный год.

2. О реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции

в ГБДОУ детском саду № 45 Красносельского района СПб на 2018-2022 годы.

1. Слушали:

Организация работы комиссии по противодействию коррупции

в ГБДОУ детском саду № 45 Красносельского района СПб

на 2021-2022 учебный год.

Докладчик: председатель комиссии.

Решили:

Информацию принять к сведению.

В части реализации положений статьи 13.3 Федерального закона «О противодействии

коррупции»:

 организовать работу по доведению до работников ГБДОУ детского сада № 45

Красносельского района СПб (далее – образовательное учреждение) положений

действующего законодательства Российской Федерации и Санкт-Петербурга

ГБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 45 КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА СПБ., Сергеева Нелли Витальевна, исполняющий обязанности заведующего

02.09.2021 15:01 (MSK), Сертификат № 0216D8C20086ADD6A040B09A4BF481AC49

о противодействии коррупции, а также работу в части касающейся ознакомления

работников с локальными правовыми актами образовательного учреждения,

направленными на противодействие коррупции;

 рассматривать вопросы антикоррупционной политики и актов

антикоррупционного законодательства на общих собраниях работников

образовательного учреждения;

 ежегодно знакомить работников образовательного учреждения с основными

правовыми актами Российской Федерации и Санкт-Петербурга, правовыми актами

исполнительских органов государственной власти Санкт-Петербурга о

противодействии коррупции, а также локальными правовыми актами

образовательного учреждения по вопросам противодействия коррупции;

 организовать в образовательном учреждении стенды для размещения

актуальной информации о реализации антикоррупционной политики, а также

правовых актов образовательного учреждения, направленных на противодействие

коррупции;

 организовать мероприятия, направленные на антикоррупционное образование

работников образовательного учреждения (совещание, лекция, семинар).

Срок: 01.12.2021

2. Слушали:

О реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции

в ГБДОУ детском саду № 45 Красносельского района СПб на 2018-2022 годы.

Докладчик: заместитель председателя комиссии.

Решили:

Информацию принять к сведению.

Ответственным исполнителям Плана мероприятий по противодействию коррупции

в ГБДОУ детском саду № 45 Красносельского района СПб на 2018-2022 годы

обеспечить его выполнение в установленные сроки.

Срок: 2021-2022 годы.

Заседание завершилось в 14.45